РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2018
	№ 143
	х. Пролетарка

Об   утверждении  Перечня муниципальных программ Пролетарского     сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения Красносулинского района от 24.08.2007 №  11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пролетарское сельское поселение», постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 16.01.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Утвердить Перечень муниципальных программ Пролетарского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Пролетарского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.01.2019.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Пролетарскаого сельского поселения Красносулинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Пролетарского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации Пролетарского
   сельского поселения

Т.И.Воеводина
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов Администрации

Пролетарского сельского поселения

Приложение 1

к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 28.09.2018 №143
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ  Пролетарского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Пролетарского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Управление муниципальными финансами»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование;
нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;
организация и осу​ществление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
управление муниципальным долгом Пролетарского сельского поселения;

участие в развитии государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

поддержание устойчивого исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения;

содействие повышению качества

управления муниципальными финансами.

	2.
	«Муниципальная политика»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	участие в развитии муниципального управле​ния и муниципальной службы;

содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества;

создание условий для объективного и полного информирования жителей Пролетарского сельского поселения о деятельности Администрации Пролетарского сельского поселения;
содействие созданию благоприятных условий для улучшения положения граждан из числа пенсионеров, бывших муниципальных служащих.

	3.
	«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности; обеспечение безопасности людей на водных объектах;
противодействие терроризму и экстремизму.

	4.
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	участие в развитии транспортной ин​фраструктуры;

повышение безопасности дорожного движения

	5.
	«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	совершенствование эстетического вида поселения;

активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов;

создание комфортной среды проживания на территории поселения;

повышение общего уровня благоустройства поселения;

стимулирование и развитие жилищного хозяйства;

развитие коммунальной инфра-структуры;

повышение качества водоснабжения и водоотведения;

организация уличного освещения;

содержание наружных сетей уличного освещения

	6.
	«Развитие культуры»

	Администрация Пролетарского сельского поселения
	сохранение  историко-культурного наследия Пролетарского сельского поселения, как части культурного пространства России;
сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры; выявление и создание условий для творческого роста детей, одаренных в области культуры и искусства; создание условий для развития творческих способностей у детей и молодежи;
приобщение к культурному процессу жителей поселения всех возрастных категорий, в  том числе  инвалидов; нравственное и патриотическое воспитание молодого поколения средствами культуры и искусства; повышение профессионального мастерства работников сферы культуры;
укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

	7.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта;
со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	8.
	«Формирование современной городской среды на территории Пролетарского сельского поселения»*
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	приведение в нормативное состояние  дворовые территории Пролетарского сельского поселения;
выполнение работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования Пролетарского сельского поселения

* Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения  реализуется с 2018 года.
Приложение 2

к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 28.09.2018 №143

ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Пролетарского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения  от 06.09.2013 № 75 «Об   утверждении  Перечня муниципальных программ Пролетарского     сельского поселения»;
2. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения  от 15.10.2013 № 94 «О внесении изменений в постановление от 06.09.2013  № 75»;
3. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения  от 04.09.2017 № 137/1 «О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения «Об  утверждении  Перечня муниципальных программ Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013  № 75»».

PAGE
1